
 Prefeitura Municipal de Pereiras 
 

Pregão Eletrônico nº 00011/2021 
Objeto: Contratação de empresas para o fornecimento de veículos para atendimento das necessidades da Secretaria de Educação desta 

municipalidade. 
 

Aos 03 dias do mês de novembro do ano de 2021, às 09:05hs, o(a) Prefeitura Municipal de Pereiras, CNPJ - 46.634.622/0001-72, 

realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Ana Paula Bueno, com o objetivo de adquirir: 

Contratação de empresas para o fornecimento de veículos para atendimento das necessidades da Secretaria de Educação desta 

municipalidade., conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 
 
Empresas Participantes: 
 

BF VEICULOS ESPECIAIS, CPF/CNPJ:  22.310.550/0001-40, ME/EPP:   Sim 
FDRC LICITACOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ:  38.151.168/0001-70, ME/EPP:   Sim 
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA, CPF/CNPJ:  30.105.413/0001-00, ME/EPP:   Não 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli, CPF/CNPJ:  03.093.776/0001-91, ME/EPP:   Não 
 
Lotes: 

 
Lote: 1 - VAN PARA TRANSPORTE DE CARGA  
Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação: Homologado    
 
Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: BF VEICULOS ESPECIAIS 
CPF/CNPJ: 22.310.550/0001-40 
Data Registro Oferta: 02/11/2021 
Hora Registro Oferta: 15:14:11 
Valor da Oferta: 251.000,00 
Marca do Produto: RENAULT MASTER L1H1 - 2021/2022 - 0KM DIESEL 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: FDRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 
CPF/CNPJ: 38.151.168/0001-70 
Data Registro Oferta: 02/11/2021 
Hora Registro Oferta: 16:56:14 
Valor da Oferta: 251.400,00 
Marca do Produto: Renault Master L1H1 21/22 Furgão 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 
CPF/CNPJ: 30.105.413/0001-00 
Data Registro Oferta: 01/11/2021 
Hora Registro Oferta: 14:20:48 
Valor da Oferta: 251.000,00 
Marca do Produto: MASTER / L1H1 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 
CPF/CNPJ: 03.093.776/0001-91 
Data Registro Oferta: 03/11/2021 
Hora Registro Oferta: 07:28:18 
Valor da Oferta: 250.000,00 
Marca do Produto: RENAULT MASTER 
                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ões):  
Nenhum participante desclassificado. 

 
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 03/11/2021 09:12:09 249.900,00 
BF VEICULOS ESPECIAIS 22.310.550/0001-40 03/11/2021 09:14:42 249.500,00 
FDRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 38.151.168/0001-70 03/11/2021 09:15:13 249.300,00 



Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 03/11/2021 09:15:32 249.000,00 
FDRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 38.151.168/0001-70 03/11/2021 09:16:20 248.900,00 
BF VEICULOS ESPECIAIS 22.310.550/0001-40 03/11/2021 09:16:39 248.000,00 
FDRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 38.151.168/0001-70 03/11/2021 09:16:52 247.900,00 
BF VEICULOS ESPECIAIS 22.310.550/0001-40 03/11/2021 09:17:26 247.000,00 
FDRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 38.151.168/0001-70 03/11/2021 09:18:24 246.900,00 
BF VEICULOS ESPECIAIS 22.310.550/0001-40 03/11/2021 09:18:41 246.000,00 
FDRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 38.151.168/0001-70 03/11/2021 09:19:13 245.900,00 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 03/11/2021 09:19:25 240.000,00 
BF VEICULOS ESPECIAIS 22.310.550/0001-40 03/11/2021 09:19:41 239.900,00 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 03/11/2021 09:19:52 235.000,00 
FDRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 38.151.168/0001-70 03/11/2021 09:20:03 234.900,00 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 03/11/2021 09:20:17 230.000,00 
FDRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 38.151.168/0001-70 03/11/2021 09:20:36 229.900,00 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 03/11/2021 09:20:50 228.000,00 
FDRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 38.151.168/0001-70 03/11/2021 09:21:04 227.900,00 
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 03/11/2021 09:21:15 225.000,00 
FDRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 38.151.168/0001-70 03/11/2021 09:21:26 224.900,00 
BF VEICULOS ESPECIAIS 22.310.550/0001-40 03/11/2021 09:21:43 224.000,00 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 03/11/2021 09:21:54 222.000,00 
FDRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 38.151.168/0001-70 03/11/2021 09:21:57 223.900,00 
FDRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 38.151.168/0001-70 03/11/2021 09:22:04 221.900,00 
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 03/11/2021 09:22:05 220.000,00 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 03/11/2021 09:22:21 219.900,00 
BF VEICULOS ESPECIAIS 22.310.550/0001-40 03/11/2021 09:22:39 218.900,00 
FDRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 38.151.168/0001-70 03/11/2021 09:22:51 217.900,00 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 03/11/2021 09:22:55 217.000,00 
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 03/11/2021 09:22:55 207.000,00 
BF VEICULOS ESPECIAIS 22.310.550/0001-40 03/11/2021 09:23:13 215.000,00 
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 03/11/2021 09:23:33 204.000,00 
FDRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 38.151.168/0001-70 03/11/2021 09:23:40 215.100,00 

 
Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 
Lote: 2 - VAN PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS  

Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação: Homologado    
 
Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: BF VEICULOS ESPECIAIS 
CPF/CNPJ: 22.310.550/0001-40 
Data Registro Oferta: 02/11/2021 
Hora Registro Oferta: 15:14:50 
Valor da Oferta: 228.000,00 
Marca do Produto: RENAULT MASTER L2H2 - 2021/2022 0KM DIESEL 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: FDRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 
CPF/CNPJ: 38.151.168/0001-70 
Data Registro Oferta: 02/11/2021 
Hora Registro Oferta: 17:03:07 
Valor da Oferta: 228.800,00 
Marca do Produto: Renault Master L2H2 21/22 Minibus 16 Lugares 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 
CPF/CNPJ: 30.105.413/0001-00 
Data Registro Oferta: 01/11/2021 
Hora Registro Oferta: 14:21:24 
Valor da Oferta: 457.000,00 
Marca do Produto: MASTER / L2H2 15+1 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 
CPF/CNPJ: 03.093.776/0001-91 
Data Registro Oferta: 03/11/2021 
Hora Registro Oferta: 07:29:30 
Valor da Oferta: 456.000,00 



Marca do Produto: RENAULT MASTER 
                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ões):  
Nenhum participante desclassificado. 

 
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

FDRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 38.151.168/0001-70 03/11/2021 09:14:40 227.900,00 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 03/11/2021 09:15:45 227.500,00 
FDRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 38.151.168/0001-70 03/11/2021 09:16:02 227.400,00 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 03/11/2021 09:16:15 227.000,00 
BF VEICULOS ESPECIAIS 22.310.550/0001-40 03/11/2021 09:16:29 226.000,00 
FDRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 38.151.168/0001-70 03/11/2021 09:16:40 225.900,00 
FDRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 38.151.168/0001-70 03/11/2021 09:16:40 225.900,00 
BF VEICULOS ESPECIAIS 22.310.550/0001-40 03/11/2021 09:17:07 225.000,00 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 03/11/2021 09:19:15 220.000,00 
FDRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 38.151.168/0001-70 03/11/2021 09:19:31 219.900,00 
BF VEICULOS ESPECIAIS 22.310.550/0001-40 03/11/2021 09:20:02 219.000,00 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 03/11/2021 09:20:06 215.000,00 
FDRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 38.151.168/0001-70 03/11/2021 09:20:11 218.900,00 
FDRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 38.151.168/0001-70 03/11/2021 09:20:21 214.900,00 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 03/11/2021 09:20:39 212.000,00 
BF VEICULOS ESPECIAIS 22.310.550/0001-40 03/11/2021 09:20:40 218.900,00 
FDRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 38.151.168/0001-70 03/11/2021 09:20:47 211.900,00 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 03/11/2021 09:20:57 210.000,00 
FDRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 38.151.168/0001-70 03/11/2021 09:21:14 209.900,00 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 03/11/2021 09:21:32 208.000,00 
FDRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 38.151.168/0001-70 03/11/2021 09:21:47 207.900,00 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 03/11/2021 09:22:08 206.000,00 
FDRC LICITACOES E SERVICOS LTDA 38.151.168/0001-70 03/11/2021 09:22:16 205.900,00 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 03/11/2021 09:22:35 205.000,00 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 03/11/2021 09:23:10 204.500,00 

 
Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

 
Resultado Consolidado após encerramento da sessão 
 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 
 

Empresa Vencedora: IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 
CPF/CNPJ: 30.105.413/0001-00 
Data Registro Oferta: 03/11/2021 
Hora Registro Oferta: 09:23:33 
Valor da Oferta: 204.000,00 
 

Descrição do Produto: VAN PARA TRANSPORTE DE CARGA 
Marca: MASTER / L1H1 
Valor Unitário: 204.000,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar:   
 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 
 

Empresa Vencedora: Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 
CPF/CNPJ: 03.093.776/0001-91 
Data Registro Oferta: 03/11/2021 
Hora Registro Oferta: 09:23:10 
Valor da Oferta: 204.500,00 
 

Descrição do Produto: VAN PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS 



Marca: RENAULT MASTER 
Valor Unitário: 102.250,00 
Quantidade: 2,00 
Informação Complementar:   
 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 39hs, do dia 03 de novembro de 2021, sendo 

a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 
 

O Edital 00011/2021, foi homologado em 05 de novembro de 2021 as 10:10 hs. 
 
Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

 
Pregoeiro 
 
___________________________________________ 
Ana Paula Bueno 
 

 


